



Ejendomsselskabet Torvehuset I ApS

Kristine Nielsens Gade 5
8000 Aarhus C
CVR-nr. 44232383

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.04.2025

Kenneth Klitgaard Sørensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	8
Balance pr. 31.12.2024	9
Egenkapitalopgørelse for 2024	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Torvehuset I ApS
Kristine Niensens Gade 5
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 44232383
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Kresten Lei, formand
Svend Dueholm Jensen
Frank Scholdann Lund

Direktion

Henrik Skovsby, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i investering og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret opnået et positivt driftsresultat på 5.282 t.kr., hvilket af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

Årets resultat lander på et overskud på 3.705 t.kr., hvoraf indvirkningen fra dagsværdireguleringen af selskabets ejendom udgør 148 t.kr. Dagsværdireguleringen anser ledelsen som forventet henset til udviklingen i de makroøkonomiske forhold det seneste år.

Opgørelsen af dagsværdien for ejendommen er behæftet med væsentlige skøn, hvor mindre ændringer til det anvendte afkastkrav kan medføre store ændringer til den indregnede dagsværdi. Der henvises til note vedrørende materielle aktiver under oplysninger om måling til dagsværdi for en nærmere uddybning heraf.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på en tilsvarende ejendom. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i note vedrørende materielle aktiver under oplysninger om måling til dagsværdi.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.133.218	4.945.660
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		148.366	(9.144.570)
Driftsresultat		5.281.584	(4.198.910)
Andre finansielle indtægter	1	87.376	185.861
Andre finansielle omkostninger	2	(616.772)	(668.131)
Resultat før skat		4.752.188	(4.681.180)
Skat af årets resultat	3	(1.047.167)	1.021.823
Årets resultat		3.705.021	(3.659.357)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		900.000	6.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		2.000.000	0
Overført resultat		805.021	(9.659.357)
Resultatdisponering		3.705.021	(3.659.357)

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Investeringsejendomme		131.647.875	131.499.509
Materielle aktiver	4	131.647.875	131.499.509
Anlægsaktiver		131.647.875	131.499.509
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		54.245	71.904
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		842.502	2.905.761
Andre tilgodehavender		516.405	1.874.656
Periodeafgrænsningsposter		43.665	13.279
Tilgodehavender		1.456.817	4.865.600
Likvide beholdninger		2.023.507	6.427.411
Omsætningsaktiver		3.480.324	11.293.011
Aktiver		135.128.199	142.792.520

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført overskud eller underskud		56.922.669	56.117.648
Forslag til udbytte for regnskabsåret		900.000	6.000.000
Egenkapital		57.862.669	62.157.648
Udskudt skat		9.206.000	9.028.000
Hensatte forpligtelser		9.206.000	9.028.000
Ansvarlig lånekapital	5	6.019.756	6.019.756
Gæld til realkreditinstitutter		56.517.335	57.938.212
Langfristede gældsforpligtelser	6	62.537.091	63.957.968
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	1.434.738	1.449.756
Deposita		2.192.312	2.701.893
Leverandører af varer og tjenesteydelser		893.063	669.167
Skyldige sambeskatningsbidrag		869.167	872.387
Anden gæld		133.159	1.955.701
Kortfristede gældsforpligtelser		5.522.439	7.648.904
Gældsforpligtelser		68.059.530	71.606.872
Passiver		135.128.199	142.792.520
Personaleforhold	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	56.117.648	0	6.000.000	62.157.648
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(6.000.000)	(6.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	0	(2.000.000)
Årets resultat	0	805.021	2.000.000	900.000	3.705.021
Egenkapital ultimo	40.000	56.922.669	0	900.000	57.862.669

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2024 kr.	2023 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.502	46.129
Renteindtægter i øvrigt	74.874	139.732
	87.376	185.861

2 Andre finansielle omkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	56.396	0
Renteomkostninger i øvrigt	528.743	531.205
Øvrige finansielle omkostninger	31.633	136.926
	616.772	668.131

3 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Aktuel skat	869.167	872.387
Ændring af udskudt skat	178.000	(1.894.210)
	1.047.167	(1.021.823)

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	140.644.079
Kostpris ultimo	140.644.079
Dagsværdireguleringer primo	(9.144.570)
Årets dagsværdireguleringer	148.366
Dagsværdireguleringer ultimo	(8.996.204)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	131.647.875

Selskabets investeringsejendomme består af 76 lejligheder fra 2020 på samlet 3.012 m2 og 2 erhvervslejemål fra 2020 på samlet 514 m2 beliggende i Åbyhøj i Aarhus Vest.

Alle beboelsesenheder er som udgangspunkt udlejet på lejekontrakterne med et opsigelsesvarsel på 3 måneder. Alle erhvervsenheder er som udgangspunkt udlejet på lejekontrakterne. For det ene lejemål er der indgået en tidsbegrænset lejeperiode, og for det andet lejemål er der indgået en tidsbegrænset lejeperiode. For det ene lejemål er der indgået en uopsigelsesperiode frem til 2034, og for det andet lejemål er der indgået

en uopsigelighedsperiode frem til 2030.

Dagsværdiberegningen laves ved anvendelse af den afkastbaserede model, hvor dagsværdien beregnes med udgangspunkt i nettolejeindtægten og et afkastkrav, der afspejler prisniveauet for området og aktivtypen.

Følgende centrale forudsætninger er anvendt i værdiansættelsen af selskabets ejendomme:

- Afkastkrav for boligejendomme beliggende i Aarhus 4,21% mod 4,21% sidste år.
- Afkastkrav for erhvervsjendomme beliggende i Aarhus 5,50% mod 5,83% sidste år.
- Leje pr. m2 pr. år for boligejendomme udgør DKK 2.004.
- Leje pr. m2 pr. år for erhvervslejemål udgør DKK 1.946.
- Anvendt tomgangsprocent i værdiansættelsesberegning udgør 2,0% for boligejendomme. Realiseret tomgangsprocent for året 0,94%.
- Anvendt tomgangsprocent i værdiansættelsesberegning udgør 0,0% for erhvervslejemål. Realiseret tomgangsprocent for året 1,23%.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 7,1 mio. kr. En reduktion af afkastkravet med 0,25 %-point vil forøge samlede dagsværdi med 7,9 mio. kr.

5 Ansvarlig lånekapital

Kapitalejere og øvrige har indskudt bunden ansvarlig lånekapital. Lånene træder tilbage for øvrige kreditorer.

Lånene er afdragsfrie. Selskabet kan dog til enhver tid vælge at indfri lånene helt eller delvist, såfremt selskabets bankforbindelse og realkreditinstitut giver samtykke hertil. Enhver indfrielse af lånene sker til kurs pari.

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.	Restgæld efter 5 år 2024 kr.
Ansvarlig lånekapital	0	0	6.019.756	6.019.756
Gæld til realkreditinstitutter	1.434.738	1.449.756	56.517.335	51.139.606
	1.434.738	1.449.756	62.537.091	57.159.362

7 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Koncenton Torvehuset I A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 131.648 t.kr.
